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motorcykelkæde som livrem? Nej, det er vå- 
ben, der skal bruges, når lejlighed gives. Er 
det en tilfældighed, at volden for det meste 
rammer de svage i samfundet, kvinder, folke- 
pensionister m. v.? Selvfølgelig er det ikke 
det. De fysisk svage er de mest udsatte. Skul- 
le en gerningsmand blive anholdt, forklarer 
han ofte ved afhøring, at han ikke husker 
noget på grund af beruselse. På den måde 
forflygtiges ansvaret og den bevidste hand- 
ling, og inden man har set sig om, har krimi- 
nalforsorgen gjort den bevidste voldsmand til 
en stakkels alkoholiker eller stofmisbruger, 
hvor det er samfundet, der er den skyldige. 
Hvis den overfaldne er i stånd til at gå ud på 
gaden, vil offeret kunne møde gerningsman- 
den, der er på vej til socialkontoret efter 
kontanthjælp. Han drak jo understøttelsen 
op i går. Måske kan det også blive til en ny 
jakke i stedet for den, som gerningsmanden 
fik svinet til med blod fra offeret, Den tilfæl- 
dige vold er slet ikke så tilfældig, som nogle 
gerne vil gøre den til. Det er kun bekæmpel- 
sen af volden, der virker tilfældig. Derfor er 
det heller ingen tilfældighed, at retssikkerhe- 
den og retsbevidstheden er undermineret. 

Hvad gør vi så for at bekæmpe volden? 
På kort sigt mener jeg at vi skal have en bed- 
re opklaringsprocent, en større risiko for op- 
dagelse med andre ord, men det betyder også 
mere politi, bedre kontrol med værtshusene, 
større bøder for udskænkning for mindreåri- 
ge, bedre patruljering, det vil også sige mere 
politi på gaden, mere effektiv overvågning af 
særlig udsatte steder, eventuelt ved brug af f. 
eks. TV-overvågning, hurtigere sagsbehand- 
ling plus rettergang i voldssager, en skærpel- 
se af våbenloven vedrørende straf for besid- 
delse af slag- og stikvåben samt skydevåben, 
bortfald af 2/3-reglen i større voldssager. 

På lang sigt mener jeg der skal større sam- 
arbejde til mellem skoler, fritidshjem, foræl- 
drene og politiet. Eventuelt kan man lave en 
særlig kort straf for de helt unge, som ikke 
har været inde i kriminaliteten før, det vil 
sige en straf på f. eks. 8 dage eller 14 dage, 
for at de kan mærke, at her er altså gjort no- 
get galt. Det skulle vel at mærke være en 
straf, som ikke stod i deres papirer senere, en 
straf ved en førstegangsforseelse, hvor de i 8 
dage kunne tænke over det, de havde gjort -  
i stedet for at give dem disse mange tiltale- 
frafald. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Det er i anledning af hr. Knud Linds brug 

af bl. a. statistik og tilfældige avisoverskrif- 
ter. Jeg må på det mest indstændige advare 
mod, at man bruger statistik på den måde, 
som medlemmet gjorde. Jeg kan nævne, at i 
en vis tidsperiode i Århus, da vi talte bank- 
røverne op, var halvdelen af bankrøverne 
politifolk. Tænk, hvis man brugte det på 
samme måde som medlemmet, så var halvde- 
len af forbryderne politifolk. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Jeg kan meddele den foregående taler, at 

jeg brugte politiets statistik, og jeg har hen- 
holdt mig til en del af de artikler, som politi- 
mester Flagstad har skrevet. Men jeg har be- 
mærket tidligere, at den foregående taler en- 
gang talte om at bekæmpe den forskellige 
vold m. v. ude i landsbyerne ved, at man 
skulle have en bus, der kørte rundt, og som 
der stod »Politi« på. Så kunne folk henvende 
sig dér, hvis de havde noget at klage over. 
Det taler meget mere tydeligt om hr. Bern- 
hard Baunsgaards indsigt end det sidste. 

Poulsgaard (FP): 
Når man lytter til denne debat, sidder 

man og bliver deprimeret. Er det folkets 
stemme, der taler herinde? Ja, vi er folkets 
valgte, vi burde tale med folkets stemme, 
men hvad er det, man siger? Vi skal gøre lidt 
mere for forældrene osv. Fru Mette Madsen 
var ved at slå sig til ridder på denne sag ude 
i befolkningen, nu skulle der søreme gøres 
noget. Hvad kommer der ud af det? En vat- 
tet dagsorden. 

Hvad er det, folk siger? Giv dem en lus- 
sing, færdig med fyrre! Giv dem en lussing! 
Man stiller her og siger, det er forældrenes 
skyld. Men man fratager forældrene alt. Man 
må jo ikke opdrage sine børn. Hvis man stik- 
ker sine unger en lussing, så er man jo krimi- 
nel og hjemfalden til straf. Man kan kun si- 
ge: Fy, fy, lille Per, det må du ikke! Det er jo 
den snak, der går. 

Man står her med de flotte statistikker og 
siger: ja men volden er ikke steget. Jeg ved 
ikke, hvor man har det fra, men jeg ved, at 


